#

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №29»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Приказ

о т « / Л » Q &  2024 г. №
О создании отряда ЮИД

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного
травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к
основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

ТОрганизовать в 2024-2025 учебном году отряд юных инспекторов
дорожного движения (ЮИД) в количестве 15 человека из обучающихся 7 В
класса.

2. Утвердить список отряда ЮИД:
1. Абдуллина Софья Андреевна
2. Большакова Дарья Вадимовна
3. Валеева Айрина Айратовна
4. Виноградов Никита Алескеевич
5. Галанцева Виталина Андреевна
6. Закиров Амир Альбертович
7. Заяц Дарья Евгеньевна
8. Исрафилов Арслан Ильшатович
9. Камардин Дмитрий Михайлович
10. Крошечкин Матвей Александрович
11. Кузьмин Максим Евгеньевич
12. Мресова Диана Сергеевна
13. Нафиков Нияз Наилевич
14. Неретина Александра Романовна
15. Тулынин Егор Сергеевич

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем отряда
ЮИД педагога-организатора Бекжанову Эльвиру Гаязовну.
4. Утвердить план ЮИД «Патруль 29» на 2024-2025 учебный год. План
прилагается (Приложение №1).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Кадырова А.И.

Директор школы Габдуллахатов И. А.

А И Кадырова
Э.Г. Бекжанова

Приложение № 1 к Приказу №
от « j -Л» О  <g 2024г.

План работы ЮИД«Патруль 29»
МБОУ «СОШ№29» НМР РТ

на 2024-2025учебный год

№ п/п М ероприятия С роки
проведе­

ния

О тветственны е

1. Издание приказа о создании отряда ЮИД
в лицее

Август Руководитель отряда. ЮИД

2. Разработка и утверждение плана работы
ЮИД

Август Руководитель отряда. ЮИД

3. Оформить уголок по БДД Август Руководитель отряда. ЮИД
4. Выборы членов отряда ЮИД Август Руководитель отряда. ЮИД
5.

Г

Работа с нарушителями ПДД по
карточкам «Стоп -  твоя жизнь в
опасности!»

В течение
года

Руководитель отряда. ЮИД

6 . Участие в городских, Республиканских,
Всероссийских акциях по
предупреждению ДДТТ , в акциях для
отрядов ЮИД

В течение
года

ЗДВР. руководитель отряда.
ЮИД.классные
руководители

7. Рейды по классам и беседы о правилах
дорожного движения на улицах и дорогах

В течение
года

Руководитель отряда. ЮИД

8. Проведение инструктажей по правилам
поведения на улицах и дорогах на
транспортном средстве, самокате.

Сентябрь ЗДВР. руководитель отряда.
ЮИД, классные

руководители
9. Провести профилактическую работу по

детскому дорожно транспортному
травматизму перед каникулами (беседы,
инструктажи, встречи с инспектором)

В течение
года перед
каникулам

и

ЗДВР, руководитель отряда,
ЮИД.классные
руководители

f  10. Изготовление наглядных пособийпо ПДД В течение
года

Руководитель отряда, ЮИД

11. Общешкольный конкурс фотографий
«Дорога и дети» для обучающихся 1-11
классов

В течение
года

Руководитель отряда, ЮИД,
классные руководители

12. Проведение викторин по правилам
дорожного движения в начальной школе

В течение
года

Руководитель отряда, ЮИД

13. Рейды на наличие световозвращающих
элементов у учащихся школы

В течение
года

Руководитель отряда, ЮИД

14. Раздача памяток и листовок по ПДД В течение
года

Руководитель отряда, ЮИД

15. Провести линейку «Соблюдайте все без
исключения правила дорожного
движения!»

В течение
года

Инспектор ГИБДД.
Руководитель отряда, ЮИД

16. Провести рейд по профилактике ДДТТ
«Дорога в школу»

Октябрь Руководитель отряда, ЮИД

17. Проведение Единого дня безопасности
дорожного движения

Ноябрь Руководитель отряда, ЮИД

1 17. Мероприятия, посвященные Всемирному Ноябрь Руководитель отряда, ЮИД

Дню памяти жертв ДТП
18. Выступление агитбригады отряда ЮИД Февраль Руководитель отряда, ЮИД
19. Подготовка и участие в городском

конкурсе «Давай дружить, дорога!»
Март Руководитель отряда, ЮИД

20. Принять участие в городском конкурсе
«Безопасное колесо»

Апрель Руководитель отряда. ЮИД

21. Провести рейд «Юный пешеход» по
профилактике ДДТТ в нашем
микрорайоне

Апрель ЗДВР, руководитель отряда,
ЮИД

22. Организация профилактической работы в
в период проведения трудовой практики
(с участниками ТОШ)

Июль Начальник ТОШ, ЮИД

23. Подведение итогов года Июль Руководитель отряда, ЮИД

Подготовила: руководитель отряда ЮИД «Патруль 29» - Бекжанова Э.Г.